Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]Включен в Реестр нормативных актов органов исполнительной власти Нижегородской области 26 декабря 2012 года N 04526-516-073/7

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2012 г. N 73/7

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СБЫТОВОЙ НАДБАВКИ ГАРАНТИРУЮЩЕГО ПОСТАВЩИКА
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"НИЖЕГОРОДСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ", Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказом ФСТ России от 8 апреля 2005 года N 130-э "Об утверждении регламента рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности)", приказом ФСТ России от 30 октября 2012 года N 703-э "Об утверждении Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков" и на основании рассмотрения расчетных и обосновывающих материалов, представленных открытым акционерным обществом "Нижегородская сбытовая компания", г. Нижний Новгород, экспертного заключения рег. N в-58 от 1 июня 2012 года, дополнительного экспертного заключения рег. N в-58-1 от 18 декабря 2012 года:
7.1. Установить и ввести в действие на период регулирования с 1 января по 30 июня 2013 года включительно сбытовую надбавку (без учета НДС) гарантирующего поставщика электрической энергии открытого акционерного общества "Нижегородская сбытовая компания", г. Нижний Новгород согласно Приложению 1.
7.2. Установить и ввести в действие на период регулирования с 1 июля по 31 декабря 2013 года включительно сбытовую надбавку (без учета НДС) гарантирующего поставщика электрической энергии открытого акционерного общества "Нижегородская сбытовая компания", г. Нижний Новгород согласно Приложению 2
7.3. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке и действует с 1 января по 31 декабря 2013 года.

Руководитель службы
С.Б.ПРОТАСОВ

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: Par26]Приложение 1
к решению
региональной службы по тарифам
Нижегородской области
от 21 декабря 2012 г. N 73/7

[bookmark: Par32]СБЫТОВАЯ НАДБАВКА (БЕЗ УЧЕТА НДС)
ГАРАНТИРУЮЩЕГО ПОСТАВЩИКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"НИЖЕГОРОДСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ", Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД
(С 1 ЯНВАРЯ ПО 30 ИЮНЯ 2013 ГОДА ВКЛЮЧИТЕЛЬНО)

┌───┬──────────────────────┬──────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│ N │     Наименование     │                                  Сбытовая надбавка                                   │
│п/п│     организации      ├────────────┬─────────────┬───────────────────────────────────────────────────────────┤
│   │                      │Население и │   Сетевые   │        Прочие потребители с максимальной мощностью        │
│   │                      │приравненные│организации, │                энергопринимающих устройств                │
│   │                      │   к нему   │ покупающие  ├──────────────┬──────────────┬──────────────┬──────────────┤
│   │                      │ категории  │электрическую│менее 150 кВт │от 150 кВт до │от 670 кВт до │ не менее 10  │
│   │                      │потребителей│ энергию для │              │   670 кВт    │    10 МВт    │     МВт      │
│   │                      │            │ компенсации │              │              │              │              │
│   │                      │            │   потерь    │              │              │              │              │
│   │                      │            │электрической│              │              │              │              │
│   │                      │            │   энергии   │              │              │              │              │
│   │                      ├────────────┼─────────────┤              │              │              │              │
│   │                      │ руб./кВт-ч │ руб./кВт-ч  │              │              │              │              │
├───┼──────────────────────┼────────────┼─────────────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┤
│ 1 │          2           │     3      │      4      │      5       │      6       │      7       │      8       │
├───┼──────────────────────┼────────────┼─────────────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┤
│1. │Открытое   акционерное│  0,08547   │   0,1479    │  проч   э(м) │  проч   э(м) │  проч   э(м) │  проч   э(м) │
│   │общество              │            │             │СН    = Ц     │СН    = Ц     │СН    = Ц     │СН    = Ц     │
│   │"Нижегородская        │            │             │         i    │         i    │         i    │         i    │
│   │сбытовая компания", г.│            │             │   x 21,96%   │   x 20,38%   │   x 13,87%   │   x 8,20%    │
│   │Нижний Новгород       │            │             │              │              │              │              │
└───┴──────────────────────┴────────────┴─────────────┴──────────────┴──────────────┴──────────────┴──────────────┘

Справочное:

	    Наименование
     показателя
	    Прочие потребители с максимальной мощностью
            энергопринимающих устройств

	менее 150 кВт
	от 150 кВт
до 670 кВт
	от 670 кВт
до 10 МВт
	не менее 10 МВт

	      %
	    %
	    %
	       %

	Доходность продаж
	    13,90
	  12,90
	   8,78
	     5,19

    Коэффициент    параметров   деятельности   гарантирующего   поставщика,
                                                      рег
определяемый в отношении группы "прочие потребители" К    составляет 1,58.
                                                      к
     э(м)
    Ц       -  вид  цены  на   электрическую   энергию   и (или)   мощность
     i
гарантирующего  поставщика,  в  зависимости от ценовой категории, руб./кВтч
или руб./кВт.

[bookmark: Par90]Приложение 2
к решению
региональной службы по тарифам
Нижегородской области
от 21 декабря 2012 г. N 73/7

[bookmark: Par96]СБЫТОВАЯ НАДБАВКА (БЕЗ УЧЕТА НДС)
ГАРАНТИРУЮЩЕГО ПОСТАВЩИКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"НИЖЕГОРОДСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ", Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД
(С 1 ИЮЛЯ ПО 31 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА ВКЛЮЧИТЕЛЬНО)

┌───┬──────────────────────┬──────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│ N │     Наименование     │                                  Сбытовая надбавка                                   │
│п/п│     организации      ├────────────┬─────────────┬───────────────────────────────────────────────────────────┤
│   │                      │Население и │   Сетевые   │        Прочие потребители с максимальной мощностью        │
│   │                      │приравненные│организации, │                энергопринимающих устройств                │
│   │                      │   к нему   │ покупающие  ├──────────────┬──────────────┬──────────────┬──────────────┤
│   │                      │ категории  │электрическую│менее 150 кВт │от 150 кВт до │от 670 кВт до │ не менее 10  │
│   │                      │потребителей│ энергию для │              │   670 кВт    │    10 МВт    │     МВт      │
│   │                      │            │ компенсации │              │              │              │              │
│   │                      │            │   потерь    │              │              │              │              │
│   │                      │            │электрической│              │              │              │              │
│   │                      │            │   энергии   │              │              │              │              │
│   │                      ├────────────┼─────────────┤              │              │              │              │
│   │                      │ руб./кВт-ч │ руб./кВт-ч  │              │              │              │              │
├───┼──────────────────────┼────────────┼─────────────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┤
│ 1 │          2           │     3      │      4      │      5       │      6       │      7       │      8       │
├───┼──────────────────────┼────────────┼─────────────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┤
│1. │Открытое   акционерное│  0,17094   │   0,33175   │  проч   э(м) │  проч   э(м) │  проч   э(м) │  проч   э(м) │
│   │общество              │            │             │СН    = Ц     │СН    = Ц     │СН    = Ц     │СН    = Ц     │
│   │"Нижегородская        │            │             │         i    │         i    │         i    │         i    │
│   │сбытовая компания", г.│            │             │   x 20,85%   │   x 19,35%   │   x 13,17%   │   x 7,79%    │
│   │Нижний Новгород       │            │             │              │              │              │              │
└───┴──────────────────────┴────────────┴─────────────┴──────────────┴──────────────┴──────────────┴──────────────┘

Справочное:

	    Наименование
     показателя
	    Прочие потребители с максимальной мощностью
            энергопринимающих устройств

	менее 150 кВт
	от 150 кВт
до 670 кВт
	от 670 кВт
до 10 МВт
	не менее 10 МВт

	      %
	    %
	    %
	       %

	Доходность продаж
	    13,90
	  12,90
	   8,78
	     5,19

    Коэффициент    параметров   деятельности   гарантирующего   поставщика,
                                                      рег
определяемый в отношении группы "прочие потребители" К    составляет 1,50.
                                                      к
     э(м)
    Ц       -  вид  цены  на   электрическую   энергию   и (или)   мощность
     i
гарантирующего  поставщика, руб./кВтч или руб./кВт.